司整体偿债能力，优化资本结构，改善公司财务状况，降低财务风险，也有利于公司增

强资金实力，加强公司应对宏观经济波动的抗风险能力。

（四）说明控股股东、实际控制人是否确认定价基准日前六个月未减持其所持发

行人的股份，并出具“从定价基准日至本次发行完成后六个月内不减持所持发行人的

股份”的承诺并公开披露。

本次向特定对象发行股票的定价基准日为发行人第六届董事会第十二次会议决议

公告日，即 2025年 2月 14日。经核查中登公司深圳分公司出具的《信息披露义务人持

股及股份变更查询证明》，基于上市公司向中登公司深圳分公司报送的信息披露义务人

及证件号码的查询结果，截至本次发行定价基准日，发行人实际控制人海尔集团、控股

股东海尔卡奥斯工业智能的证券账户号码均为“未开户”状态，因此其不存在定价基准

日前六个月减持发行人股份的情形。

海尔集团公司、海尔卡奥斯工业智能已出具《承诺函》，承诺如下：

“1、自本次发行定价基准日（即新时达第六届董事会第十二次会议决议公告日，

2025年 2月 14日）前六个月至本承诺出具日，本公司不存在减持新时达股票的情况。

2、本公司，自本承诺函出具日起至本次发行完成后六个月内不会通过集中竞价、

大宗交易或协议转让等方式减持所直接或间接持有的新时达股票。

3、如本公司违反前述承诺，本公司承诺因减持所得的收益全部归回新时达所有。”

综上，发行人控股股东海尔卡奥斯工业智能、实际控制人海尔集团公司已确认定价

基准日前六个月未减持其所持发行人的股份，并出具“从定价基准日至本次发行完成后

六个月内不减持所持发行人的股份”的承诺，该等承诺已公开披露。

（五）结合本次发行前后实际控制人持股及控制表决权比例测算情况，说明前实

控人、现实控人的相关信息披露、锁定期限安排及相关承诺是否符合《上市公司收购

管理办法》等的相关规定。

1、本次发行前后实际控制人持股及控制表决权比例测算情况

截至本回复出具日，发行人的总股本为 663,061,291 股，本次发行股数上限为

152,504,097 股。在本次发行完成后、表决权委托及一致行动安排终止前，按照本次发

关于上海新时达电气股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函的回复

20

行上限计算，发行对象海尔卡奥斯工业智能直接持有上市公司的股份数量预计将从

66,306,129股提升至 218,810,226股，直接持股比例由 10.00%提升至 26.83%，相应其拥

有的表决权比例由 29.24%提升至 42.47%。具体如下：

股东名称

本次发行完成前、表决权委托

及一致行动安排终止前

本次发行完成后、表决权委托

及一致行动安排终止前

持股数量

（股）

持股

比例

表决权

比例

持股数量

（股）

持股

比例

表决权

比例

海尔卡奥斯工业智能 66,306,129 10.00% 29.24% 218,810,226 26.83% 42.47%

纪德法 88,956,197 13.42% - 88,956,197 10.91% -

纪翌 26,904,704 4.06% - 26,904,704 3.30% -

刘丽萍 11,722,668 1.77% - 11,722,668 1.44% -

其他股东 469,171,593 70.76% 70.76% 469,171,593 57.53% 57.53%

合计 663,061,291 100.00% 100.00% 815,565,388 100.00% 100.00%

在本次发行完成后、表决权委托及一致行动安排终止后，海尔卡奥斯工业智能控制

的表决权比例将等于直接持股比例 26.83%。

2、说明前实控人、现实控人的相关信息披露、锁定期限安排及相关承诺是否符合

《上市公司收购管理办法》等的相关规定

根据《上市公司收购管理办法》（以下简称“《收购管理办法》”）第十四条规定：

“通过协议转让方式，投资者及其一致行动人在一个上市公司中拥有权益的股份拟达到

或者超过一个上市公司已发行股份的 5%时，应当在该事实发生之日起 3日内编制权益

变动报告书，向中国证监会、证券交易所提交书面报告，通知该上市公司，并予公告。

前述投资者及其一致行动人拥有权益的股份达到一个上市公司已发行股份的 5%后，其

拥有权益的股份占该上市公司已发行股份的比例每增加或者减少达到或者超过 5%的，

应当依照前款规定履行报告、公告义务。”

根据《收购管理办法》第二十四条规定：“通过证券交易所的证券交易，收购人持

有一个上市公司的股份达到该公司已发行股份的 30%时，继续增持股份的，应当采取要

约方式进行，发出全面要约或者部分要约。”

根据《收购管理办法》第六十三条规定：“有下列情形之一的，投资者可以免于发

出要约：……（三）经上市公司股东会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行

的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3